



Development Lotteries Board



Ministry of Finance, Economic Policy
Formulation, Planning and Tourism
(Incorporated by Act No. 20 of 1997)

Applications are invited from Sri Lankan citizens for below positions lying vacant at Development Lotteries Board.

01. Deputy General Manager - (Finance)

Position Name : Deputy General Manager (Finance)
No. of Vacancies : 01
Salary Code : HM 1-1-2016 - (I)
Salary Scale : Rs. 80,295 - 15 × 2,270 - 114,345
(Will be placed at the appropriate salary step in terms of Management Services Circular No. 02/2016. (I))

Educational and Professional Qualifications

Recruitment of External Applicants (01 or 02 below)

- (1) Should have obtained a degree in Accountancy or in similar subject to the relevant subject area of the post which is recognized by University Grants Commission.

And

Should have obtained a Master's Degree in a subject area relevant to the post such as Accountancy or possessing the associate membership at a reputed Chartered Professional Institution applicable to subject area of the post .

And

Should have obtained at least fifteen years (15) of experience in the relevant area at a Government, State Corporation, Board, Statutory Institution or in a reputed private sector institution at a Managerial Position.

- (2) Should have obtained a full membership at a reputed Chartered Professional Institution relevant to the subject area of the post such as Accountancy (e.g. full membership at the Institute of Chartered Accountants of Sri Lanka (ICASL) or Chartered Institution of Management Accountants (CIMA) or at The Association of Chartered Certified Accountants (ACCA)

And

Should have obtained at least fifteen years (15) of experience in the relevant area at a Government, State Corporation, Board, Statutory Institution or in a reputed private sector institution at a Managerial Position.

And

Recruitment of Internal Applicants (1 or 2 qualifications below)

- (1) Staff having experience for external applicants above.
(2) Should have fulfilled a satisfactory service experience of at least 05 years relevant to subject area of the post at Assistant General Manager Service Category 1 Grade post.

Transport Facilities : Transport will be provided in terms of Public Enterprises Circular 01/2015 (II)

Age : Should not be less than 35 years and not more than 55 years. Upper age limit will not be applied to internal applicants.

02. Assistant General Manager - (IT)

Title of the Post : Assistant General Manager (IT)
No. of Posts : 01
Salary Code : MM 1-1-2016
Salary Scale : Rs. 53,175 - 10 × 1,375 - 15 × 1,910 - 95,575
(Will be placed at the appropriate salary step in terms of Management Services Circular No. 02/2016.)

Educational and Professional Qualifications

Recruitment of External Applicants (01 or 02 below)

- (1) Should have obtained a Degree in Information Technology which is recognized by University Grants Commission.

And

- (2) After obtaining the degree, should possess at least five years (05) of experience in the relevant area at a Government, State Corporation, Board, Statutory Institution or in a reputed private sector institution at a Managerial Position.

- (3) Should have obtained a NVQ certificate in not less than level (07) seven issued by a Professional Technical Training Institution which is recognized by Tertiary and Vocational Education Commission

And

Should possess at least five years (05) at a Managerial level position in the subject area of the post after obtaining the qualification.

Recruitment of External Applicants (Below 1 or 2 qualifications)

- (1) Should have fulfilled the qualifications for external applicants above
(2) Should have completed at least five years (05) of satisfactory service experience at a Junior Managerial level position (JM) in the subject area of the post.

Age : Should not be less than 22 years and not more than 45 years. Upper age limit will not be applied to internal applicants.

03. Recruitment to the post of IT Assistant

Title of the Post : IT Assistant
No. of Posts : 03
Salary Code : MA 3-2016
Salary Scale : Rs. 32,200 - 10 × 445 - 11 × 660 10 x 730 - 5 x 750 - 54,960
(Will be placed at the appropriate salary step in terms of Management Services Circular No. 02/2016.)

Qualifications : should have obtained a Degree in Information Technology which is recognized by University Grants Commission and one years experience (01) in the relevant area.

Age : Should not be less than 22 years and not more than 45 years . Upper age limit will not be applied to internal applicants.

04. General Terms & Conditions

I. Nature of the Appointment :- Permanent

Employees Provident Fund and Employees Trust Fund benefits

II. Other benefits :- Entitled to Staff Medical Scheme. (for outdoor and indoor expenses)

- Approved Bonus
- Other benefits entitled to the staff of the Development Lotteries Board.
- Contribution of 15% of the salary of employee to the EPF and 3% to ETF will be made

III Other : Every applicant should be a citizen of Sri Lanka and should have the required physical and mental health to discharge duties of the post successfully and to serve in any part of the island. Should be of a good moral character.

IV. Nature of Recruitment :-

Upon the decision of Board of Directors of the Institution in the Gazette and by an advertisement, applicants are recruited;

- By an oral test for the post of Deputy General Manager (Finance)
- By an oral and applicable test for posts of Assistant General Manager (Information Technology) and Information Technology Assistant will be recruited.

V. Date of Closing : 28.11.2024

Self-prepared applications with certified copies of all educational and professional qualifications and service experience should be sent or deposited in the bid box kept at the Human Resources Division before **28.11.2024** by registered post to reach the below address and the name of post applied for should be mentioned at the top left corner of the envelope. Applicants serving in Government / Corporation / other state institutions should channel their Applications through their respective Heads of Institutions.

**Chairman / Chief Executive Officer,
Development Lotteries Board
No. 356, Dr. Colvin R.De Silva Mawatha,
Union Place, Colombo 02.**



සංවර්ධන ලොතරැයි මණ්ඩලය



මුදල්, ආර්ථික සංවර්ධන, ප්‍රතිපත්ති සම්පාදන, කැලණුම් සහ සංචාරක අමාත්‍යාංශය

(1997 අංක 20 දරන පනත යටතේ ස්ථාපිත කරන ලදී)

සංවර්ධන ලොතරැයි මණ්ඩලයේ පවතින පහත තනතුරු සඳහා ශ්‍රී ලාංකීය පුරවැසියන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

01. නියෝජ්‍ය සාමාන්‍යාධිකාරී (මුදල්) තනතුර සඳහා බඳවා ගැනීම්

තනතුරු නාමය : නියෝජ්‍ය සාමාන්‍යාධිකාරී (මුදල්)

පුරප්පාඩු තනතුරු සංඛ්‍යාව : 01

වැටුප් කේතය : HM 1-1-2016 (I)

වැටුප් පරිමාණය : රු. 80,295- 15 X 2,270-114,345
(කළමනාකරණ සේවා චක්‍රලේඛ 02/2016 (I) අනුව නියමිත වැටුප් පියවරේ පිහිටුවනු ලැබේ.)

අධ්‍යාපන හා වෘත්තීය සුදුසුකම් බාහිර අයදුම්කරුවන් බඳවා ගැනීම (පහත 01 හෝ 02)

(1) ගණකාධිකරණය හෝ ඒ හා සමාන තනතුරට අදාළ විෂය ක්ෂේත්‍රයකින් විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් උපාධියක් ලබා තිබීම.

සමඟ

ගණකාධිකරණය වැනි තනතුරට අදාළ විෂය ක්ෂේත්‍රයකින් පශ්චාත් උපාධියක් (Masters) ලබා තිබීම හෝ තනතුරට අදාළ විෂය ක්ෂේත්‍රයට ගැලපෙන්නා වූ පිළිගත් වරලත් වෘත්තීය ආයතනයක ආශ්‍රිත සාමාජිකත්වයක් ලබා තිබීම.

සහ

රජයේ, රාජ්‍ය සංස්ථාවක, මණ්ඩලයක, ව්‍යවස්ථාපිත ආයතනයක හෝ පිළිගත් පෞද්ගලික අංශයේ ආයතනයක කළමනාකාර මට්ටමේ තනතුරක අවම වශයෙන් අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ වසර පහළොව (15)ක සේවා පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

(2) ගණකාධිකරණය වැනි තනතුරට අදාළ විෂය ක්ෂේත්‍රයකට ගැලපෙන්නා වූ පිළිගත් වරලත් වෘත්තීය ආයතනයක පූර්ණ සාමාජිකත්වය ලබා තිබීම (උදා: ශ්‍රී ලංකා වරලත් ගණකාධිකාරී ආයතනය (ICASL) හෝ වරලත් කළමනාකරණ ගණකාධිකාරීන්ගේ ආයතනය (CIMA) හෝ සහතිකලත් ගණකාධිකාරීන්ගේ ආයතනය (ACCA) යන ආයතනයක පූර්ණ සාමාජිකත්වය.)

සහ

රජයේ, රාජ්‍ය සංස්ථාවක, මණ්ඩලයක, ව්‍යවස්ථාපිත ආයතනයක හෝ පිළිගත් පෞද්ගලික අංශයේ ආයතනයක කළමනාකාර මට්ටමේ තනතුරක අවම වශයෙන් අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ වසර පහළොවක (15)ක සේවා පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන් බඳවා ගැනීම (පහත සඳහන් 1 හෝ 2 සුදුසුකම්)

- (1) ඉහත සඳහන් බාහිර අයදුම්කරුවන් සඳහා වන සුදුසුකම් සපුරාණ කාර්ය මණ්ඩලය.
- (2) සහකාර සාමාන්‍යාධිකාරී සේවා ගණයේ I වන ශ්‍රේණියේ තනතුරක අවම වශයෙන් වසර 05ක තනතුරට අදාළ විෂය ක්ෂේත්‍රයේ සතුටුදායක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබීම.

ප්‍රවාහන පහසුකම් : රාජ්‍ය ව්‍යාපාර චක්‍රලේඛ 01/2015 II ප්‍රකාරව අනුයුක්ත ප්‍රවාහන පහසුකම් ලබා දීම.

වයස : අවු 35ට නොඅඩු හා අවු 55ට නොවැඩි විය යුතුය. අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන්ට උපරිම වයස් සීමාව අදාළ නොවේ.

02. සහකාර සාමාන්‍යාධිකාරී (තොරතුරු තාක්ෂණ) තනතුර සඳහා බඳවා ගැනීම්

තනතුරු නාමය : සහකාර සාමාන්‍යාධිකාරී (තොරතුරු තාක්ෂණ)

පුරප්පාඩු තනතුරු සංඛ්‍යාව : 01

වැටුප් කේතය : MM 1-1-2016

වැටුප් පරිමාණය : රු. 53,175 -10 X 1,375 - 15 X 1,910 - 95,575
(කළමනාකරණ සේවා චක්‍රලේඛ 02/2016 අනුව නියමිත වැටුප් පියවරේ පිහිටුවනු ලැබේ.)

අධ්‍යාපන හා වෘත්තීය සුදුසුකම් බාහිර අයදුම්කරුවන් බඳවා ගැනීම (පහත සඳහන් 01 හෝ 02)

(01) විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් තොරතුරු තාක්ෂණය පිළිබඳ උපාධියක් ලබා තිබීම.

සමඟ

එම උපාධියක් ලබා ගැනීමෙන් පසු රජයේ, රාජ්‍ය සංස්ථාවක, මණ්ඩලයක, ව්‍යවස්ථාපිත ආයතනයක හෝ පිළිගත් පෞද්ගලික අංශයේ ආයතනයක අදාළ ක්ෂේත්‍රය පිළිබඳව කළමනාකරණ මට්ටමේ තනතුරක අවම වශයෙන් වසර පහ (05)ක සේවා පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

(02) තෘතීය හා වෘත්තීය අධ්‍යාපන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගන්නා ලද කාර්මික වෘත්තීය පුහුණු ආයතනයකින් තිකුන් කරන ලද ජාතික වෘත්තීය කුසලතා හත්වැනි මට්ටමට නොඅඩු මට්ටමක ප්‍රවීණතා සහතිකයක් ලබා තිබීම.

සමඟ

සුදුසුකම් ලබාගැනීමෙන් පසු තනතුරට අදාළ විෂය ක්ෂේත්‍රයක කළමනාකරණ මට්ටමේ තනතුරක අවම වශයෙන් වසර පහ (05)ක සේවා පළපුරුද්දක් ලබා තිබීම.

අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන් බඳවා ගැනීම (පහත සඳහන් 1 හෝ 2 සුදුසුකම්)

- (1) ඉහත සඳහන් බාහිර අයදුම්කරුවන් සඳහා වන සුදුසුකම් සපුරා තිබීම
- (2) කතිෂ්ඨ කළමනාකරණ (JM) සේවා ගණයේ මෙම තනතුරට අදාළ විෂය ක්ෂේත්‍රයේ තනතුරක අවම වශයෙන් වසර පහක (05) ක සතුටුදායක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබීම.

වයස : අවු 22ට නොඅඩු හා අවු 45ට නොවැඩි විය යුතුය. අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන්ට උපරිම වයස් සීමාව අදාළ නොවේ.

03. තොරතුරු තාක්ෂණ සහකාර තනතුර සඳහා බඳවා ගැනීම්

තනතුරු නාමය : තොරතුරු තාක්ෂණ සහකාර

පුරප්පාඩු තනතුරු සංඛ්‍යාව : 03

වැටුප් කේතය : MA 3-2016

වැටුප් පරිමාණය : රු. 32,200-10X445-11X660-10X730 - 5X750 - 54,960
(කළමනාකරණ සේවා චක්‍රලේඛ 02/2016 අනුව වැටුප)

සුදුසුකම් :

විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් තොරතුරු තාක්ෂණ උපාධියක් ලබා තිබීම සමඟ අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ වසර එකක (01) සේවා පළපුරුද්ද

වයස : අවු 22ට නොඅඩු හා අවු 45ට නොවැඩි විය යුතුය. අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන්ට උපරිම වයස් සීමාව අදාළ නොවේ.

4. පොදු කොන්දේසි :

- පත්විච්චි ස්වභාවය :** ස්ථිර
සේවක අර්ථසාධක අරමුදලට සහ සේවා නියුක්තයින්ගේ භාරකාර අරමුදල සඳහා හිමිකම් සහිතය.
- වෙනත් ප්‍රතිලාභ :** කාර්ය මණ්ඩලය සඳහා ලබා දෙන වෛද්‍යාධාර පහසුකම් හිමි වේ. (බාහිර හා තේවාසික ප්‍රතිකාර ලබා ගැනීම සඳහා)
 - අනුමත ප්‍රසාද දීමනා
 - සංවර්ධන ලොතරැයි මණ්ඩලයේ කාර්ය මණ්ඩලයට හිමි අනුමත වෙනත් ප්‍රතිලාභ
 - සේවක අර්ථසාධක අරමුදලට සේවා යෝජකයාගේ වැටුපෙන් 15%ක් හා සේවා නියුක්තිකයන්ගේ භාර අරමුදලට සේවා යෝජකයාගේ වැටුපෙන් 3%ක් ආයතනය මගින් ගෙවනු ලැබේ.
- වෙනත් :** සෑම ඉල්ලුම්කරුවෙක්ම ශ්‍රී ලාංකීය පුරවැසියෙකු විය යුතුය. තනතුරට පැවරෙන කාර්යයන් මැනවින් ඉටුකිරීම සඳහා මෙන්ම දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීම සඳහා අවශ්‍ය වන කායික හා මානසික යෝග්‍යතාවයෙන් යුක්ත විය යුතුය. විශිෂ්ට චරිතයකින් යුක්ත විය යුතුය.
- බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය :**
ආයතනයේ අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය විසින් තීරණය කරනු ලබන පරිදි රජයේ ගැසට් පත්‍රයේ හෝ ප්‍රසිද්ධ දැන්වීම් පළ කිරීම මගින් අයදුම්පත් කැඳවීමෙන් පසු
නියෝජ්‍ය සාමාන්‍යාධිකාරී (මුදල්) තනතුර සඳහා වාචික පරීක්ෂණයක් මගින්ද,
සහකාර සාමාන්‍යාධිකාරී (තොරතුරු තාක්ෂණ) හා තොරතුරු තාක්ෂණ සහකාර තනතුරු සඳහා වාචික හා ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණ මගින්ද, බඳවා ගැනීම් සිදුකරනු ලැබේ.
- අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනය : 2024.11.28**

සියළු අධ්‍යාපන සහතික, වෘත්තීය සුදුසුකම් දක්වන සහතික හා සේවා පළපුරුද්ද පිළිබඳ සහතිකවල, සහතික කරන ලද පිටපත් සමඟ අයදුම්කරුවන් විසින් සකස් කර ගන්නා ලද අයදුම්පත්‍රයක් **2024.11.28** දින හෝ ඊට පෙර ලැබෙන පරිදි පහත ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලක් යොමු කළ යුතු අතර, අයදුම් කරනු ලබන තනතුර ලියුම් කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ සටහන් කළ යුතුය. තැනහොත් අයදුම්පත් සංවර්ධන ලොතරැයි මණ්ඩලයේ මානව සම්පත් හා පරිපාලන අංශයේ තබා ඇති පෙට්ටියට ගෙනවිත් බහාලිය යුතු වේ. අමාත්‍යාංශ / දෙපාර්තමේන්තු / අනෙකුත් රාජ්‍ය ආයතනවල සේවයේ තිසුතු අයදුම්කරුවන් ආයතන ප්‍රධානීන් මගින් අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කළ යුතු වේ.

සභාපති / ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී
සංවර්ධන ලොතරැයි මණ්ඩලය,
අංක 356, ආචාර්ය කොල්වින් ආර් ද සිල්වා මාවත,
යුනියන් පෙදෙස, කොළඹ 02.



அபிவிருத்தி லொத்தர் சபை

நீதி, பொருளாதார கொள்கை வகுத்தல்,
திட்டமிடல், சுற்றுலாத்துறை அமைச்சு



(1997ஆம் ஆண்டின் 20ஆம் இலக்கச் சட்டத்தின் கீழ் நிறுவப்பட்டது)

அபிவிருத்தி லொத்தர் சபையில் நிலவும் பின்வரும் பதவிகளுக்காக இலங்கைப் பிரஜைகளிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

01. பிரதிப் பொது முகாமையாளர் (நீதி) பதவிக்கு ஆட்சேர்த்தல்

பதவியின் பெயர் : பிரதிப் பொது முகாமையாளர் (நீதி)
வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை : 01
சம்பள வகுதி : HM 1-1-2016 (I)
சம்பள அளவு : ரூபா 80,295 - 15 X 2,270 - 114,345
(முகாமைத்துவச் சேவை 02/2016(I)ஆம் இலக்க சுற்றுநிருபத்தின் பிரகாரம் உரிய சம்பள நிலையில் அமர்த்தப்படுவர்)

கல்வி மற்றும் தொழில்சார் தகைமைகள்:

வெளிவாரி விண்ணப்பதாரிகளை ஆட்சேர்த்தல் (பின்வரும் 1 அல்லது 2)

(1) பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட கணக்கியல் அல்லது அதற்குச் சமமான பதவிக்கு இயைபான பாடப்பரப்பில் பட்டமொன்றைப் பெற்றிருத்தல்.

அத்துடன்

கணக்கியல் போன்ற பதவிக்கு இயைபான பாடப்பரப்பில் பட்டப் பின்படிப்பு பட்டமொன்றைப் (Masters) பெற்றிருத்தல் அல்லது பதவிக்கு இயைபான பாடப்பரப்பிற்குப் பொருத்தமாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட பட்டய தொழில்சார் நிறுவனமொன்றின் இணை அங்கத்துவத்தைப் பெற்றிருத்தல்.

மற்றும்

அரசாங்கம், அரசு கூட்டுத்தாபனம், சபை, நியதிகள் சட்ட நிறுவனமொன்றில் அல்லது அங்கீகரிக்கப்பட்ட தனியார்துறை நிறுவனமொன்றில் முகாமைத்துவ மட்டத்திலான பதவியொன்றில் இயைபுடைய துறையில் குறைந்தபட்சம் பதினைந்து (15) வருட சேவை அனுபவத்தைப் பெற்றிருத்தல்.

(2) கணக்கியல் போன்ற பதவிக்கு இயைபான பாடப்பரப்பிற்குப் பொருத்தமாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட பட்டய தொழில்சார் நிறுவனத்தின் முழுமையான அங்கத்துவத்தைப் பெற்றிருத்தல். (உ-ம்: இலங்கை பட்டயக் கணக்காளர் நிறுவனம் (ICASL) அல்லது பட்டய முகாமைத்துவ கணக்காளர்களின் நிறுவனம் (CIMA) அல்லது சான்றுபடுத்திய கணக்காளர்களின் நிறுவனம் (ACCA) போன்ற நிறுவனங்களின் முழுமையான அங்கத்துவம்.

மற்றும்

அரசாங்கம், அரசு கூட்டுத்தாபனம், சபை, நியதிகள் சட்ட நிறுவனமொன்றில் அல்லது அங்கீகரிக்கப்பட்ட தனியார்துறை நிறுவனமொன்றில் முகாமைத்துவ மட்டத்திலான பதவியொன்றில் இயைபுடைய துறையில் குறைந்தபட்சம் பதினைந்து (15) வருட சேவை அனுபவத்தைப் பெற்றிருத்தல்.

உள்ளக விண்ணப்பதாரிகளை ஆட்சேர்த்தல் (பின்வரும் 1 அல்லது 2 தகைமைகள்)

(1) மேற்கூறப்பட்ட வெளிவாரி விண்ணப்பதாரிகளுக்கான தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள பணியாட் தொகுதியினர்.

(2) உதவிப் பொது முகாமையாளர் சேவை வகுதியில் 1ஆம் தரப் பதவியொன்றில் ஆகக் குறைந்தது ஐந்து (05) வருட கால திருப்திகரமான சேவைக் காலத்தைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல் போக்குவரத்து வசதிகள்: 01/2015ஆம் இலக்க அரசு வியாபார சுற்றுநிருபத்தின் பிரகாரம் போக்குவரத்து வசதிகள் வழங்கப்படும்.

வயது : 35 வயதிற்குக் குறையாமலும் 55 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருத்தல் வேண்டும். உள்ளக விண்ணப்பதாரிகளுக்கு உச்ச வயதெல்லை ஏற்புடையதல்ல.

02. உதவிப் பொது முகாமையாளர் (தகவல் தொழில்நுட்பம்) பதவிக்கு ஆட்சேர்த்தல்

பதவியின் பெயர் : உதவிப் பொது முகாமையாளர் (தகவல் தொழில்நுட்பம்)
வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை : 01
சம்பள வகுதி : MM 1-1-2016
சம்பள அளவு : ரூபா 53,175 - 10 X 1,375 - 15 X 1,910 - 95,575
(முகாமைத்துவச் சேவை 02/2016ஆம் இலக்க சுற்றுநிருபத்தின் பிரகாரம் உரிய சம்பள நிலையில் அமர்த்தப்படுவர்)

கல்வி மற்றும் தொழில்சார் தகைமைகள்:

வெளிவாரி விண்ணப்பதாரிகளை ஆட்சேர்த்தல் (பின்வரும் 1 அல்லது 2)

(1) பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தகவல் தொழில்நுட்பம் தொடர்பான பட்டமொன்றைப் பெற்றிருத்தல்.

அத்துடன்

அந்தப் பட்டத்தைப் பெற்றுக்கொண்டதன் பின் அரசாங்கம், அரசு கூட்டுத்தாபனம், சபை, நியதிகள் சட்ட நிறுவனமொன்றில் அல்லது அங்கீகரிக்கப்பட்ட தனியார்துறை நிறுவனமொன்றில் இயைபுடைய துறை தொடர்பில் முகாமைத்துவ மட்டத்திலான பதவியொன்றில் ஐந்து (05) வருட சேவை அனுபவத்தைப் பெற்றிருத்தல்.

(2) மூன்றாம்நிலை அல்லது தொழிற்கல்வி ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்படும் தொழில்நுட்ப தொழிற்பயிற்சி நிறுவனத்தினால் வழங்கப்படும் தேசிய தொழிற்பயிற்சியில் (NVQ) மூன்றாம் நிலைக்குக் குறையாத மட்டத்தில் தேர்ச்சிச் சான்றிதழைப் பெற்றிருத்தல்

அத்துடன்

தகைமையைப் பெற்றுக்கொண்டதன் பின் பதவிக்கு இயைபான விடயத்துறையில் முகாமைத்துவ மட்டப் பதவியொன்றில் குறைந்தபட்சம் ஐந்து (05) வருட சேவைக் காலத்தைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல்.

உள்ளக விண்ணப்பதாரிகளை ஆட்சேர்த்தல் (பின்வரும் 1 அல்லது 2 தகைமைகள்)

(1) மேற்கூறப்பட்ட வெளிவாரி விண்ணப்பதாரிகளுக்கான தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள பணியாட் தொகுதியினர்.

(2) கனிஷ்ட முகாமைத்துவ (JM) சேவை வகுதியில் இந்தப் பதவிக்குரிய விடயத்துறைப் பதவியொன்றில் ஆகக் குறைந்தது ஐந்து (05) வருட கால திருப்திகரமான சேவைக் காலத்தைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல்

வயது : 22 வயதிற்குக் குறையாமலும் 45 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருத்தல் வேண்டும். உள்ளக விண்ணப்பதாரிகளுக்கு உச்ச வயதெல்லை ஏற்புடையதல்ல.

03. தகவல் தொழில்நுட்ப உதவியாளர் பதவிக்கு ஆட்சேர்த்தல்

பதவியின் பெயர் : தகவல் தொழில்நுட்ப உதவியாளர்
வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை : 03
சம்பள வகுதி : MA 3-2016
சம்பள அளவு : ரூபா 32,200 - 10 X 445 - 11 X 660 - 10 X 730 - 5 X 750 - 54,960
(முகாமைத்துவச் சேவை 02/2016ஆம் இலக்க சுற்றுநிருபத்தின் பிரகாரம் சம்பளம்)

தகைமைகள்:

பல்கலைக்கழகங்கள் மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தகவல் தொழில்நுட்பம் பட்டமொன்றைப் பெற்றிருத்தல் அத்துடன் இயைபுடைய துறையில் ஒரு (01) வருட கால சேவை அனுபவம்.

வயது: 22 வயதிற்குக் குறையாமலும் 45 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருத்தல் வேண்டும். உள்ளக விண்ணப்பதாரிகளுக்கு உச்ச வயதெல்லை ஏற்புடையதல்ல.

04. பொது நிபந்தனைகள்:

I. நியமனத்தின் தன்மை : நிரந்தரம்

ஊழியர் சேமலாப நிதியும் மற்றும் ஊழியர் நம்பிக்கை பொறுப்பு நிதியத்திற்கான உரித்துவத்துடன்

II. ஏனைய நன்மைகள் : பணியாட் தொகுதியினருக்கு வழங்கப்படும் மருத்துவ உதவி வசதிகள் உரித்தாகும். (வெளி நேயாளர் மற்றும் தங்கி சிகிச்சை பெறுவதற்காக)

- அனுமதிக்கப்பட்ட போனஸ் கொடுப்பனவு
- அபிவிருத்தி லொத்தர் பணியாட் தொகுதியினருக்கு உரித்தான அனுமதிக்கப்பட்ட ஏனைய நன்மைகள்
- ஊழியர் சேமலாப நிதியத்திற்கு தொழில் வழங்குநரினால் சம்பளத்தின் 15% மற்றும் ஊழியர் நம்பிக்கை பொறுப்பு நிதியத்திற்கு தொழில் வழங்குநரினால் சம்பளத்தின் 3% நிறுவனத்தினால் செலுத்தப்படும்.

III. ஏனையவை : சகல விண்ணப்பதாரர்களும் இலங்கைப் பிரஜைகளாக இருத்தல் வேண்டும். பதவிக்காக ஒப்படைக்கப்படும் கடமைகளை செவ்வனே நிறைவேற்றுவதோடு நாட்டின் எந்தவொரு பிரதேசத்திலும் சேவையாற்றுவதற்குத் தேவையான உள் மற்றும் உடல் ரீதியிலான தகுதியுடையவராகவிரும்புத்தல் வேண்டும். சிறந்த நன்னடத்தையுடையவராக இருத்தல் வேண்டும்.

IV. ஆட்சேர்க்கும் முறை : நிறுவனத்தின் பணிப்பாளர் சபையினால் தீர்மானிக்கப்படும் வகையில் அரசாங்க வர்த்தமானிப் பத்திரிகை அல்லது பிரசித்த விளம்பரமொன்றைப் பிரசுரிப்பதன் மூலம் விண்ணப்பங்கள் கோரப்பட்டதன் பின்

- பிரதிப் பொது முகாமையாளர் (நீதி) பதவிக்காக வாய்மூல பரீட்சையொன்றின் மூலமும்
- உதவிப் பொது முகாமையாளர் (தகவல் தொழில்நுட்பம்) மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப உதவியாளர் பதவிக்கு வாய்மூலம் மற்றும் செயல்முறைப் பரீட்சையொன்றின் மூலமும் ஆட்சேர்க்கப்படும்.

V. விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதி நாள்: 2024-11-28

அனைத்துக் கல்விச் சான்றிதழ்கள், தொழில்சார் தகைமைகளைக் காட்டும் சான்றிதழ்கள் மற்றும் சேவை அனுபவம் தொடர்பான சான்றிதழ்களின் சான்றுபடுத்திய பிரதிகள் சகிதம் விண்ணப்பதாரரினால் தயாரித்துக்கொள்ளப்பட்ட விண்ணப்பப் படிவத்தை 2024-11-28ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன் கிடைக்கும் வகையில் பின்வரும் முகவரிக்கு பதிவுத் தபாலில் அனுப்புதல் வேண்டும் என்பதுடன் விண்ணப்பிக்கும் பதவியின் பெயரைக் கடித உறையின் இடதுபக்க மேல் மூலையில் குறிப்பிடுதல் வேண்டும். அல்லாவிடில் விண்ணப்பப் படிவத்தை அபிவிருத்தி லொத்தர் சபையின் மனித வளங்கள் மற்றும் நிர்வாகப் பிரிவில் வைக்கப்பட்டுள்ள பெட்டியில் நேரில் கொண்டுவந்து உள்ளிடல் வேண்டும். அமைச்சுகள் / திணைக்களங்கள் / ஏனைய அரசு நிறுவனங்களில் சேவையில் உள்ள விண்ணப்பதாரிகள் நிறுவனத்தின் தலைவரின் ஊடாக விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

தலைவர்/ பிரதான நிறைவேற்று அதிகாரி,

அபிவிருத்தி லொத்தர் சபை,

இல. 356, கலாநிதி கொல்வின் ஆர் டி சில்வா மாவத்தை,

யூனியன் பிளேஸ், கொழும்பு 02.